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2026 m. birželio 2–27 dienomis Telšiuose net 
trijose skirtingose erdvėse pristatomi Vilniaus dai-
lės akademijos (VDA) Telšių fakultete bakalauro 
ir magistro studijas baigiančių jaunųjų kūrėjų me-
niniai projektai. Tai vienas svarbiausių metų kultū-
rinių įvykių Telšiuose, suteikiantis galimybę iš arti 
susipažinti su nauja kūrėjų karta ir jos formuojamu 
šiuolaikinės kultūros lauku. Paroda atidaryta bir-
želio 2 d. VDA Telšių galerijoje (Kęstučio g. 3-2). 
Baigiamieji darbai taip pat eksponuojami ir VDA 
Telšių fakultete (Muziejaus g. 29a) bei Žemaičių 
muziejuje „Alka“ (Muziejaus g. 31).

Šiemet VDA studentų baigiamųjų darbų par-
odos vyksta visuose miestuose, kuriuose veikia šios 
akademijos fakultetai: Vilniuje, Kaune, Klaipėdo-
je ir Telšiuose. Juose kūrybinius projektus pristato 
daugiau kaip 400 absolventų. Baigiamieji darbai 
apima platų disciplinų spektrą nuo vaizduojamojo 
meno ir dizaino iki architektūros, restauravimo ir 
menotyros. Juose atsiskleidžia ne tik įgytos profesi-
nės kompetencijos, bet ir individualūs kūrėjų požiū-
riai, reflektuojantys tapatybės, kultūros, socialinės 
realybės, asmeninių patirčių ir šiuolaikinio pasaulio 
temas. Tai savarankiški, dažnai itin asmeniški pasa-
kojimai, kuriuose dera jautri estetika ir kritinis san-
tykis su aplinka. Vieni darbai pasižymi subtilumu ir 
introspekcija, kiti kalba tiesiogiai, be pagražinimų, 
tačiau visi jie liudija aktyvų dialogą su šiandiena.

Telšiuose pristatomi bakalauro studijų progra-
mų (Metalo meno ir juvelyrikos, Dizaino (baldų di-
zaino specializacijos), Dailės ir interjero (meninių 
baldų ir metalo dirbinių specializacijų), Skulptūros 
(taikomosios skulptūros) ir magistrantūros studijų 
programos Taikomojo meno baigiamieji darbai.

VDA Telšių fakulteto dekanas prof. Ramūnas 
Banys sako, kad parodos lankytojai ekspozicijose 
turi galimybę pamatyti fakulteto studijų programų 
įvairiapusiškumą bei naujos kūrėjų kartos studijų 
metu įgytus profesionalius įgūdžius ir gebėjimus 
įvairiomis meninės raiškos formomis realizuoti 
savo kūrybines idėjas.

VDA Telšių galerijoje savo darbus pristato Di-
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zaino (baldų specializacijos) bakalauro studijų 
studentai Dovydas Daugvila, Aldona Jankauskie-
nė, Augustė Kairytė, Ugnė Kasperavičiūtė, Zlata 
Myla ir Inga Vilė, Marshall Tinashe Moyo. Čia 
taip pat eksponuojami Metalo meno ir juvelyrikos 
bakalauro studijų studentų Halės Bilotės, Emilijos 
Dapkutės, Juliaus Gutausko, Mildos Karaliūtės, Jo-
kūbo Naudžiūno, Emilijos Storožišinaitės, Mildos 
Šimkevičiūtės, Liucilės Ulytės ir Jeronimo Vernio 
kūriniai bei Skulptūros studijų programos studen-
tės Irenos Kuzminaitės baigiamasis darbas.

VDA Telšių fakultete pristatomas magistrantū-
ros studijų programos Taikomasis menas studentės 
Dominykos Grigaitės baigiamasis projektas.

Žemaičių muziejuje „Alka“ lankytojai turi ga-
limybę pamatyti Dailės ir interjero restauravimo 
studijų programos (metalo dirbinių ir meninių bal-
dų restauravimo specializacijų) bakalauro studentų 
Gabijos Ramanauskaitės, Igorio Skripkos, Yeliza-
vetos Stolovos ir Mantės Varžinskaitės darbus. Čia 
eksponuojami ir Taikomojo meno magistrantūros 
studijų studentų Deimantės Kiesutės, Julijanos 
Kundrotės, Veronikos Mickutės, Viktorijos Miele-
nės ir Adomo Petrausko baigiamieji kūriniai.

„Baigiamųjų darbų paroda žymi esminį virsmą. 
Čia akademinė patirtis pereina į savarankišką kū-
rybinę praktiką. Kiekvienas projektas atskleidžia ne 
tik įgytas žinias, bet ir gebėjimą savitai mąstyti, kelti 
klausimus ir formuluoti savo poziciją šiandienos kon-
tekste“, – sako Vilniaus dailės akademijos rektorė 
prof. Ieva Skauronė.
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